

P R O T O K Ó Ł Nr III/06

III zwyczajnej sesji Rady Gminy Rewal odbytej w dniu 1 grudnia 2006 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rewal.

O godzinie 10.00 prowadząca obrady Przewodnicząca Rady radna Joanna Drzewińska – Dąbrowska stwierdziła, iż aktualnie w posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczy, 12 co przy ustawowym składzie Rady 15 osób stanowi wystarczające quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Otwierając sesję powitała przybyłych na obrady radnych oraz zaproszonych gości w tym ustępującego Wójta Gminy Konstantego Tomasza Oświęcimskiego i Wójta Elekta Roberta Skraburskiego.

Ad. 2. Protokoły z ostatnich sesji I i II bez odczytywania przyjęto jednogłośnie – głosowało 12 radnych.

Ad. 3. Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej P. Marka Knapa o wręczenie P. Wójtowi Elektowi Robertowi Skraburskiemu zaświadczenia o wyborze na stanowisko Wójta Gminy. P. M. Knap wręczając zaświadczenie pogratulował P. R. Skraburskiemu wyboru na to zaszczytne stanowisko w imieniu własnym i mieszkańców całej Gminy Rewal.

Ad. 4. Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Elekta o złożenie uroczystego ślubowania które jest niezbędnym warunkiem do sprawowania funkcji Wójta Gminy. P. Robert Skraburski złożył uroczyste ślubowanie powtarzając odczytywane przez Przewodniczącą Rady słowa roty ślubowania. Przewodnicząca Rady składając gratulacje Wójtowi życzyła obok życzeń szczęści i zdrowia życzenia dobrej i owocnej współpracy z Radą Gminy.

(na obrady doszli radni Sz. Jędrzejowski i K. Kwiatkowski – quorum – 14 osób)

Po złożeniu ślubowania Wójt Robert Skraburski podziękował P. Staroście a dotychczasowemu Wójtowi Gminy Konstantemu Tomaszowi Oświęcimskiemu za ośmioletnią współpracę, przy którym zdobywał doświadczenie i za wspólną realizację pomysłów dla dobra Gminy. Następnie podziękował pracownikom U.G. , CIPR –u, dyrektorom szkół oraz pracownikom wszystkich jednostek gminnych szczegółowo je wymieniając, sołtysom, pomiotom współpracującym z gminą. Słowa szczególnego podziękowania należą się wszystkim mieszkańcom gminy za liczny udział w wyborach i dokonania właściwego wyboru.

Swoją kampanię zatytułował „Konsekwentnie do przodu” . Co cztery lata w naszym kraju zmieniają się kolejne ugrupowania obiecujące wiele zrzucające winę za swoją nieudolność na swoich poprzedników. Łatwo jest bowiem stać z boku i krytykować błędy innych. O wiele trudniej udowodnić, że potrafi się działać skutecznie. Szkoda naszego czasu na kolejne eksperymenty i nie spełnione obietnice. Moją siłą jest konsekwencja w działaniu poparta zdobytym doświadczeniem. Dziękuję za daną mu szansę, ma jasną wizję rozwoju gminy a swoim działaniem udowodni, że jak się tylko chce to można osiągnąć sukces. Osiem lat temu jak stawiał pierwsze kroki w działalności samorządowej z niepokojem patrzył w przyszłość i czuł ciężką na nim odpowiedzialność. Teraz widzi, że obrana wtedy droga była słuszna. Dzięki społecznemu zaufaniu można było zrealizować wiele odważnych przedsięwzięć które zmieniły wizerunek naszej gminy (koncerty, przebudowy ulic, budowa obiektów sportowych). W efekcie mamy piękne ulice i zagospodarowane skwery a efekt tego jest taki, że nie mamy się czego wstydzić a wręcz przeciwnie mamy się czym chwalić. Już teraz obiekty sportowe dają radość i zyski naszym mieszkańcom skutecznie wydłużając sezon turystyczny. Przed nami nowe kolejne wyzwania – baseny i przystanie żeglarskie. Ważnym elementem jego działalności będzie inwestowanie w człowieka poprzez wspieranie działalności rozwoju fizycznego i duchowego – modernizacja szkół, dokształcanie nauczycieli, koła zainteresowań, języki obce, pracownie językowe i komputerowe, tworzenie świetlic wiejskich i środowiskowych, organizowanie nowych placówek kultury, wspieranie lokalnych stowarzyszeń i klubów sportowych, zespołów artystycznych i kół emerytów czy utworzenie liceum samorządowego. Są to inwestycje które procentują wysoką aktywnością naszych mieszkańców i budują wzorowy wizerunek społeczeństwa obywatelskiego.

Ostatnie lata to nie tylko wielkie imprezy czy spektakularne inwestycje to przede wszystkim codzienna praca. Konsekwentnie będzie realizował program budowy mieszkań komunalnych. A nowe uchwały pomogą taniej, szybciej i łatwiej nabyć mieszkańcom zajmowaną nieruchomość. Będzie ułatwiał działalność małych lokalnych firm, a młodym ludziom gwarantuje pomoc przy rozpoczynaniu swojej działalności. Kolejne inicjatywy gospodarcze gminy stworzą kolejne miejsca pracy dla mieszkańców i lokalnych firm. Program ulg i bonifikat w podatkach zachęci do dalszych inwestycji a stały dialog z przedsiębiorcami wygeneruje kolejne pomysły. Stworzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnych z oczekiwaniami lokalnych społeczności i nakierowanych na przyciągnięcie nowych inwestycji uważa za sprawę priorytetową. Jako Wójt Gminy Rewal będzie dbał o jej dobry wizerunek gwarantując sprawny i dynamicznie działający urząd otwarty na inicjatywy i potrzeby mieszkańców. Współpracujący na co dzień z radami sołectkimi i Radą Gminy. Nic lepiej nie buduje pozytywnego wizerunku jak bezpieczeństwo dlatego też będzie konsekwentnie inwestował w tę dziedzinę – budowa remiz strażackich, prowadzenie monitoringu, nauka pływania, zwiększenie liczby ratowników na plażach. Są to działania które pozwolą nam spokojnie mieszkać a turystom wypoczywać. Dzięki intensywnym działaniom promocyjnym Gmina Rewal

stała się jednym ze znanych i odwiedzanych regionów. Promocja wytworzyła pozytywny wizerunek. Pozyskaliśmy zaufanie inwestorów i turystów to u nas odbywały się największe promocyjne akcje w Polsce z udziałem radia i telewizji i taką politykę będzie konsekwentnie realizował.

Jak powiedział premier Wielkiej Brytanii W. Churchill - pokoju nie buduje się kupując krótkotrwałą dobrą wolą, ale tworząc stosunki szczerzej i wzajemności wspólnego poszanowania. W mijających wyborach niektórzy z nas zagubili się i zapomnieli o tym, że aby być dobrym wójtem czy radnym trzeba być przede wszystkim dobrym człowiekiem. Uważa, że w naszej małej społeczności od polityki, władzy czy przynależności partyjnej ważniejsze są: prawda, poszanowanie i przyjaźń. Mając wsparcie państwa wspólnie stworzymy gminę otwartą na morze wzdłuż którego będą prowadzić słoneczne promenady, z soczystą zielenią ogrody, halę o obiekty sportowe zaludnią sportowcy a baseny a nie zebrania wiejskie rozgrzeją nas do białości. Kolejną wąskotorową uzupełnimy o stawce. Świetlice i muzea będą tętnić życiem, żeglarze znajdą tu port, ścieżki rowerowe połączą wszystkie nasze miejscowości a na budynkach naszych mieszkańców pojawia się tabliczki „brak wolnych miejsc”. Takiej gminy sobie i wszystkim życzy.

P. Przewodnicząca Rady – zarówno Panu Wójtowi jak i nam wszystkim życzy by ten plan został zrealizowany.

Ad. 5. Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad dzisiejszej sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z I i II sesji Rady Gminy.
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
5. Przedstawienie porządku obrad.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Ustalenie poborów dla Wójta Gminy.
8. Powołanie Komisji Statutowej.
9. Dyskusja nad propozycjami zmian w uchwałach okołobudżetowych.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad zmianę zgłosił radny H. Kowal polegająca na wykreśleniu pktu 9 gdyż nie zapoznał się dokładnie z propozycjami.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłego na sesję Starostę Powiatu Gryfickiego P. Kazimierza Sacia.

Odpowiadając radnemu H. Kowalowi Przewodnicząca Rady przypomniała, iż na ostatniej sesji radni otrzymali obowiązujące uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz zaktualizowaną – z podanymi na rok 2007 stawkami - ustawą w sprawie podatków i opłat lokalnych.

Zabierając głos w dyskusji Sekretarz Gminy E. Łonyszyn poinformowała Radę wyjaśniła powód dla którego administracja zwróciła się do Przewodniczącej rady o zamieszczenie tego punktu w porządku obrad. Podyktowane to jest faktem, iż w sprawach zmian w podatkach i opłatach lokalnych należy się spieszyć, gdyż sesja w tej sprawie musiałaby się odbyć do 10.12. a związane jest to z obowiązującymi procedurami. Zmiany muszą być opublikowane do połowy grudnia w wojewódzkim dzienniku urzędowym. I od decyzji Rady będzie zależało czy dokonamy zmian czy też pozostawimy w niezmienionym stanie.

P. K. T. Oświęcimski – w roku bieżącym przygotowanie budżetu wypadło w bardzo niekorzystnym okresie – kampania wyborcza i wybory. Proponuje by stawki podatków i opłat lokalnych pozostawić na niezmienione. W trakcie kampanii wyborczej pojawiały się postulaty o stabilizacji podatków i w związku z tym należałoby w pierwszym roku pozostawić podatki na niezmienionym poziomie. Jeśli byłyby odmienne zdania to należałoby dziś podjąć decyzję aby w przyszłym tygodniu podejmować decyzję bo czasu jest bardzo mało i stąd ten pkt w porządku sesji.

Wniosek radnego H. Kowala został oddalony – za wnioskiem 1 głos, 12 przeciw, 1 wstrzymujący – głosowało 14 radnych.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania.

Radny W. Jaworowski – wysłuchując expose odniósł wrażenie, jakby ludzie, którzy mają inne zdanie są nie wskazani. Uważa, że W. Churchill tak nie sądził a ludzie występujący z krytyką są pożyteczni gdyż zmuszają Wójta do większej staranności w swoim postępowaniu. Nie nastawia się na krytykowanie wszystkiego lecz oświadcza, że będzie się starał czuwać nad wszelkimi działaniami.

P. E. Sołowiej – zabierając głos w imieniu wszystkich seniorów zapytał jak gmina jest przygotowana do sezonu zimowego. Na dzień dzisiejszy nie widać by gromadzony był piasek. Druga sprawa to zanieczyszczenie – ostatnich sztormach i wietrze zachodnim - plaży w Pogorzeliczy.

Odp. Wójt Gminy – tymi sprawami zajmuje się odpowiedzialna za utrzymanie czystości i porządku w gminie firma.

P. J. Kowalewski – firma zabezpieczyła zapasy piasku, soli oraz przygotowała niezbędny sprzęt do utrzymania przejezdności dróg. Plaża w Pogorzeliczy jest aktualnie sprzątna – zakończenie prac planowane jest na dzień dzisiejszy.

Radna W. Witecka – mechaniczny sprzęt używany do wywozu nieczystości – śmieciarki - jest niezbyt szczelny widoczne są, bowiem wycieki na chodnikach i ulicach.

P. J. Kowalewski – samochody „śmieciarki” nie są przystosowane do wywozu nieczystości półpłynnych jakie często znajdują się w pojemnikach na nieczystości stałe a związane jest to z tym, że obecnie nie karmi się już trzody chlewnej odpadami kuchennymi i część mieszkańców wyrzuca je do pojemników na nieczystości stałe. Posiadamy umowy na wywóz nieczystości stałych a nie płynnych. Zastanawialiśmy się nad tym czy tego typu nieczystości zabierać. Aby zapobiegać wyciekaniu tych nieczystości

na zewnątrz staramy się temu zaradzić poprzez dodatkowe uszczelnianie pojemników w tych pojazdach. Nie mniej zastanowi się nad tym, w jaki sposób jeszcze usprawnić by tego typu przypadków było jak najmniej.

Ad. 7. Uchwała w sprawie poborów Wójta Gminy.

Wprowadzenie Przewodniczącej Rady uchwała została wprowadzona zgodnie z wymogami, jakie na niej jako pracodawcy Wójta ciąży.

Radny W. Jaworowski – nie ma nic przeciwko wysokości prosi jednak o wyjaśnienie w sprawie tabeli zaszeregowania. Uważa też, że przyznany ryczałt na rozjazdy po gminie jest zbyt mały.

P. E. Łonyszyn – tabele zaszeregowania wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów w tej sprawie gdzie stawki podane są kwotowo w zależności od liczby mieszkańców w gminie. Całość wynagrodzenia mieści się w ustawie kominowej. Wysokość ryczałtu jest zgodne z obowiązującym rozporządzeniem w tej sprawie.

P. Jaworowski – skoro tak jest, to niech tak i będzie.

Uchwałę w przedłożonej wersji przyjęto – za 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu – głosowało 14 radnych.

Ad. 8. Powołanie Komisji Statutowej.

Przewodnicząca Rady – na poprzedniej sesji dokonaliśmy wyboru Przewodniczącego Komisji Statutowej został nim radny Sz. Jędrzejowski oraz to, że Komisja winna liczyć przynajmniej 3 osoby.

Do składu Komisji zgłoszono radnych: T. Kwiatkowskiego, B. Woźniaka i H. Kowala – za tymi kandydaturami opowiedziało się 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu – głosowało 14 radnych.

Ustalono też, iż Komisja dokona zmian w Statucie Gminy do dnia 30 czerwca 2007 r.

Uchwałę z przyjętymi ustaleniami przyjęto jednogłośnie – głosowało 14 radnych.

Ad. 9. Dyskusja nad uchwałami.

P. Przewodnicząca Rady – ponieważ kadencja naszej Rady rozpoczęła się w ostatnich miesiącach 2006 roku musimy zdecydować o budżecie gminy na rok 2007. Musimy zdecydować czy pozostajemy przy dotychczasowych stawkach. Czy też zwoływać w trybie pilnym komisje i kolejną sesje poświęconą tym sprawom.

Radny L. Sipiak – przed sesją sprawa była szczegółowo dyskutowana.

Uważa, że poprzednia Rada Gminy starannie przygotowała obowiązujące stawki. Obecnie jest zbyt mało czasu by dokonać przemyślanych zmian i proponuje by stawki pozostawić nie zmienione.

Radny B. Woźniak – pozostawić stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2007 na poziomie roku ubiegłego tj. 2006.

Wniosek by stawki pozostawić na dotychczasowym poziomie przyjęto jednogłośnie – głosowało 14 radnych.

Ad. 10. Wolne wnioski.

Radny A. Brzeziński na poprzedniej sesji było zapewnienie, że do końca tego tygodnia otrzymamy propozycje budżetowe na rok 2007, kiedy radni otrzymają projekt budżetu na rok 2007.

Odp. Pracownik Biura Rady – wszystko jest przygotowane i zostanie wydane radnym oraz sołtysom.

Radny H. Kowal, – do Pana Wójta czy ma zamiar powołać Wicewójta a jeśli tak to kiedy poznamy nazwisko tej osoby.

Odp. Wójt Gminy – w tej chwili nie chciałby odpowiadać na to pytanie. Nie ma bowiem gotowej odpowiedzi. Najpierw spotka się z pracownikami U.G. i jednostek podległych zostaną wypracowane wspólne stanowiska, zmienimy Regulamin Urzędu Gminy – planujemy małe zmiany o których Rada będzie powiadamia na kolejnych sesjach. Jeśli chodzi o stanowiska Wicewójta czy Dyrektora CI PR to wymaga to zastanowienia i ogłoszenia konkursów.

Na zakończenie Wójt Gminy zaprosił – w imieniu Dyrektora SUM – wszystkich radnych i sołtysów na godz. 14.00 na latarnię morską w Niechorzu na obchody 140 rocznicy jej uruchomienia.

Ad. 11. Wobec wyczerpania tematyki sesji prowadząca sesję Przewodnicząca Rady radna Joanna Drzewińska - Dąbrowska o godzinie 11.00 zamknęła III zwyczajną sesję Rady Gminy.

.....
protokółował

.....
Przewodnicząca Rady